Si autem sanata testatur ipsum digone igrossari: apboris
 mox prima. Si enim fuerit apostemata secundum exteriorē cu-
 rem desudant in principio liquores quidam subtiles: de
 inde digone grossiores secundum quod plus aut minus dige-
 rantur sicut in phlogib⁹ euenit oris et occultor⁹: et vlt⁹ i
 bis secundum vnaquaque particulam. Sicut et in pluribus co-
 tigit. nam primitus quod est idigestissima vt cum nihil
 expuit: deinde liquores redduntur subtiles: tertio gros-
 siores: quarto autem vt in sine digesti sunt: vnde hoc pro-
 nosticoz: de na digonis est vt igrosset sputum in eo
 quod habet pleurisy aut peripsamoniam: quod rone mon-
 strat: quoniam hec apostemata per via plus sunt reumatis
 Quod autem reumatizat existit subtile: aliter enim apte non
 adeo cito decurrere posset in spongiositate filium p-
 tiu: venas minimas egredies: sicut est modus gnatio-
 nis apostematu datus in tegni: et de distempantia in
 equali et. ix. de igenio. Quod autem subtile oportet p-
 contrariu inspissatione puta curari. quod: plurimum solet
 euenire. Interdum tamen cum materia fuerit subtilis et
 virtus fortis in resolutione digestio apostematis que
 ab ipsius terminatōem ordinat plurimum subtiliatōe
 pficit. Si vero fuerit frigidū eētia et accūte et idu-
 ratū: tūc eius digestio subtiliatōe pcedet: cum ois cura
 cōtrarietatis pficiat rone. vnde in nodis scrophulis
 et huiusmodi ita frigidis apostematib⁹ calida cum humi-
 ditate administrant⁹ prius naturantia et subtiliantia
 demum calidiora sicca adiuncta: vt mollificata et subti-
 liata: ma in vapore resoluat⁹ et sumū: hūc modū suū
 do quo ad materia euanescat vniuersa. Si autem digō
 fuerit in horū medio: vt humore pato putrefieri velit
 dulci phlate: aut crudo si ad benignū cōuertat simili-
 ter iudicādū vt de simplr iuuatiuo quod igrossando
 pcedit. Quod si in nālibus supfluitatibus eodē mō
 Ba. in locis nō paucis: quod et rō cōfirmat natura-
 lis. nāqz supfluitates eius a quo decidit sapit natu-
 ra. decisum enim decidenti pportional⁹: quod ostēdūt
 egestio vna sudor salua coriza sordicies oculor⁹ si-
 ue lippa. Ar. et Ba. S3 circa predicta accidit du-
 bitare. nō enim videt⁹ quod digestio pcedat vt multuz in
 grossando: interdū aut subtiliando: cum digestio potē-
 tia quadā pficiat naturali: hec autem existēs irrōnalis nō
 valet ad opposita sed opposita rōnalis: dria. 77. et
 metaphysice nono. vñ prio pria. c. 4. de virtutibus.
 Virtutes nāles nō ex voluntate pueniūt: vñ pfluūt
 Ad id dicendū quod l3 sit vna digestiua in cōi: nō tamē
 spāli: diuersificatur enim per cōplexionē calorē et ptes
 gbus dependet. vnde oibus idēntatis dico ad oppo-
 sita nō valere: vey multipliciter variatis: aut ita dif-
 ferentes euidēter sūt actus virtutis naturalis ceu ali-
 arū. Propter quartū vō ad primū dicendū: nō esse
 vey vasa semp pcedere coangustando: imo aliquā
 do ita: interdū vero aliter vt appet in meri: veyre ve-
 nis mesaraicis et his que sūt in substantia epatis enti-
 bus angustis: altē vō sunt latiores donec ad capilla-
 res perueniāt. Adhuc o3 id in quo digerendū dige-
 rit fore angustum: vt melius adherentius amplecta-
 tur vt inde perfectior cōsurgat digestio vt que in epa-
 te designāt vene. Ad aliud dicendū quod l3 digestum
 grossescat: sequestratur tamen in partes paruas. est
 et illic virtus expulsiva ptes a qua recedit et attracti-
 ua illius ad quam accedit. vnde transitus poterit p-
 fici huiusmodi. Ad aliud et similes instantias dicen-
 dū quod per chylum duo possumus intelligere: ad mix-

tura in ex grosso futuro seculento et subtili: vel ipsius
 subtile in quod puer mesaraicas emittit et attrahit
 digerendū: siquidem prius fortasse quis cōcedet digō
 nē hic subtiliatōe pcedere: s3 qz intellect⁹ secundus est
 sanus: vt dicat digestio respectu illi⁹ quod pūne dige-
 rit et depurat pertransiens vsqz in mēbra paulatiz et
 cōtinue: ita talis semp pcedet igrossando: donec mē-
 bris fuerit vnita et oisariam assimilata. Ad aliud de
 roze dicendū eo modo: aut qz ros nō est iuuatiuo ni-
 si in casu vt tpe famis sed est superfluitas humidita-
 tis sanguinee: dria. 33. cum aut egetur digone igrossa-
 tur et in cambiū trāsdacit. Ad aliud quod dicendū ap-
 paruit. Ad aliud dicendū quod non est sile quocunque
 mō sed vteūqz cū similitudo sit quāda vniuoca: quāda ana-
 loga: nōnulla et equoca. 37. dria. Vel supfluitates in
 grossando pcedūt fuerit et iuuatiuo decise vt ipsum.
 Vltimū tū iuuatiuo qz grossus est: nō d3 habere su-
 pfluitatē grossiorem: vey potius ecōtra: cuz semper
 quod digerit amplius purū et hōgeneum et amplius in-
 grossatū: quare quod elicit eo erit subtile purū cū modi-
 cū etherogeneitatis hēat: per porosqz ad multū isen-
 sibiliter delatū: vt sudor et supfluitas occulte trāspi-
 ras oñdit. ad aliud dicendū quod Ba. nō solū fecit illic
 sermonē de idigone humoz rōe grossicici et viscosi-
 tatis qz hec sepius euenit. Indigestio vō subtilita-
 tis rarius accidit: qre eaz itelligēs omisit. Ipsam tū
 ponit i. ii. de igenio. c. 2. et 3. et in alijs. Inducta et
 aduerse ptes cū hoc quod sua tendūt via dicendū arif. ma-
 gis locutum fuisse de digone que est in iuuatiuo put
 ordinat in restauratōem grossioris depditi. Ba. ve-
 ro de supfluitatibus naturalibus amplius et mālib⁹
 in loco collectis que suppuratione indicantur. Sicut
 quod reliquū inflat concedendum suo modo.

Differentia. 51.

Quod attractio que a calido: non reducat ad
 eam que a vacuo monstrat: qz cā positua nō
 reducit in priuatiuaz: cum priuatio potius
 in habitu concidat et nō ecōtra. sed et calidi attractio
 positiuuz quod importat: que vero a vacuo aliqd pri-
 uatiuū vt apparebit. Amplius attractio est actio cū
 secundum eam in id quod subiicitur agi dicatur. Quis autem
 prietate perficitur qualificatiua et caliditate propoz⁹
 cum sit qualitatum efficacissima: et motus causatiua
 dria. 60. vacuo autem non est actio neqz cōtrarietas
 aut qualitas cum sit non ens. Rursus: pbl. prima.
 Multus ignis modicū ad se rapit: velut oñdit can-
 dele lumen: iuxta quod cere approximatum: et ipa
 idē nouit exticta lumē ab ardētē p iuxta positōez et
 suscipit ia deorsum. Non autē potes talia ppter va-
 cuū eē fingere: cum aer circūstet copiosus subtiliat⁹
 calido loci repletus. Erit itaqz calido flāmeo cum a
 simili fiat attractio: simplicium tertio. c. penultimo.
 Ignis autem proportionatur igni: non autē vacuū
 Quod adhuc testantur signa. Que nāqz necessitas
 vacui et timor: cum vapores radiorum celestium ca-
 liditate ac sua indita in aerem eleuentur. Et cur sub
 monte Custodie arte concauo cupalo dicto effate vey-
 tus ab interius mouetur ad extra: hycme vero econ-
 tra nisi propter calidum nunc exterius. aut quare ve-
 retrum matrix: et que huiusmodi calida posita inter
 dentes phlegma liquefaciendo attrahunt: non au-
 tem ita que frigida. Igitur attractio que a calido nō
 reducit in eam que a vacuo: sed econuerso. In